
                                                                               PATVIRTINTA 

Gimnazijos   direktoriaus                                                                                                          

                                                                              2023 m. gegužės 31  d. 

                                                                              įsakymu Nr. V-43 

 

VISAGINO „VERDENĖS“ GIMNAZIJOS SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS 

ORGANIZAVIMO TVARKA 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Visagino „Verdenės“ gimnazijos (toliau – gimnazijos) socialinės-pilietinės veiklos 

organizavimo tvarka (toliau - tvarka) reglamentuoja privalomą mokinių socialinę pilietinę veiklą.  

2. Socialinė pilietinė veikla yra privaloma ugdymo proceso dalis, įtraukiama į gimnazijos 

ugdymo planą. Ji organizuojama vadovaujantis ugdymo programomis, bendraisiais ugdymo planais. 

3. Organizuojant socialinę-pilietinę veiklą, atsižvelgiama į mokinių amžiaus tarpsnių ypatumus, 

ji siejama su gimnazijos tikslais, bendruomenės projektais, kultūrinėmis ir socializacijos programomis, 

tradicijomis, turimomis sąlygomis.  

 

II SKYRIUS 

SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS KRYPTYS IR TURINYS 

 

4. Socialinė-pilietinės veiklos kryptys:  

4.1. 5–6 klasių mokinių socialinė-pilietinė veikla orientuota į mokinių socialinių ryšių 

kūrimą ir stiprinimą pačioje klasėje, gimnazijos bendruomenėje; 

4.2. 7–8 klasių mokinių socialinė-pilietinė veikla orientuota į pilietiškumo bei atsakingumo 

plėtotę, dalyvavimą gimnazijos savivaldoje, vietos bendruomenės ir jaunimo organizacijų veikloje; 

4.3. I–IV klasių mokinių socialinė-pilietinė veikla orientuota į platesnio visuomeninio 

konteksto suvokimą, visuomeninės atsakomybės, aktyvumo, motyvacijos skatinimą, susipažįstant 

su darbo rinkos projektais, identifikuojant savo galimybes bei poreikius, prisiimant atsakomybę už 

savo pasirinkimus, dalyvaujant gimnazijos savivaldoje, vietos bendruomenės ir jaunimo 

organizacijų veikloje. 

5. Socialinės-pilietinės veiklos turinys: 

5.1. 5–6 klasių mokiniams rekomenduojama socialinė-pilietinė veikla: atstovavimas 

gimnazijos bendruomenei dalykinėse olimpiadose, konkursuose, sporto varžybose (gimnazijos 

direktoriaus įsakymu), pagalba gimnazijos bibliotekoje, muziejuje, gimnazijos patalpų ir jos aplinkos 

tvarkymas (klasės tvarkymas, gėlių ir gėlynų priežiūra, pagalba rūbinėje ir valgykloje), pagalba klasės 

vadovui, pradinio ugdymo bei atskirų dalykų mokytojams, klasės veiklos organizavimas (seniūno, jo 

pavaduotojo, lankomumo registruotojo, atsakingo už maitinimą asmens pareigos ir kt.), dalyvavimas 

mokinys-mokiniui veiklose (pagalba bendraklasiams įveikiant mokymosi spragas). 

5.2. 7–8 klasių mokiniams rekomenduojama socialinė-pilietinė veikla: atstovavimas 

gimnazijos bendruomenei dalykinėse olimpiadose, konkursuose, sporto varžybose (gimnazijos 

direktoriaus įsakymu), informacijos gimnazijos stenduose atnaujinimas,  pagalba gimnazijos muziejuje 

ir bibliotekoje (vadovėlių, knygų tvarkymas), gimnazijos patalpų ir jos aplinkos tvarkymas (klasės 

tvarkymas, gėlių ir gėlynų priežiūra, pagalba rūbinėje ir valgykloje, dalyvavimas akcijose), pagalba 

klasės vadovui, pradinio ugdymo bei atskirų dalykų mokytojams, klasės veiklos organizavimas (seniūno, 

jo pavaduotojo, lankomumo registruotojo, atsakingo už maitinimą asmens pareigos ir kt.), dalyvavimas 

mokinys-mokiniui veiklose (pagalba bendraklasiams įveikiant mokymosi spragas), švenčių, įvairių 

renginių, parodų bei akcijų organizavimas gimnazijoje. 

 5.3. I–IV klasių mokiniams rekomenduojama socialinė-pilietinė veikla: atstovavimas 

gimnazijos bendruomenei dalykinėse olimpiadose, konkursuose, sporto varžybose (gimnazijos 

direktoriaus įsakymu), informacijos gimnazijos stenduose atnaujinimas, pagalba gimnazijos bibliotekoje 

(vadovėlių, knygų tvarkymas) ir muziejuje (ekspozicijų tvarkymas, eksponatų inventorizavimas, gidų 

veikla), gimnazijos patalpų ir jos aplinkos tvarkymas (klasės tvarkymas, gėlių ir gėlynų priežiūra, 

pagalba rūbinėje ir valgykloje), dalyvavimas akcijose, budėjimas sankryžoje rugsėjo mėnesį,  pagalba 



klasės vadovui, pradinio ugdymo bei atskirų dalykų mokytojams, klasės veiklos organizavimas (seniūno, 

jo pavaduotojo, lankomumo registruotojo, atsakingo už maitinimą asmens pareigos ir kt.), veikla 

gimnazijos savivaldoje, dalyvavimas mokinys-mokiniui veiklose (pagalba bendraklasiams įveikiant 

mokymosi spragas), dalyvavimas įvairiose darbo grupėse, projektuose, konferencijose, renginiuose, 

reprezentuojančiuose gimnaziją, švenčių, įvairių renginių, parodų, akcijų, sporto varžybų organizavimas 

(gimnazijoje ir mieste, dalyvavimas jose, teisėjavimas), tiriamasis darbas tobulinant gimnazijos veiklą, 

prevencinė veikla (apklausos, anketavimas, tyrimų ir analizių pristatymai), pagalba organizuojant 

profesinio veiklinimo veiklas gimnazijoje. 

 

III SKYRIUS 

SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS  

 

6. Per mokslo metus privalomos atlikti socialinės-pilietinės veiklos trukmė: 

6. 1. 2023–2024 m. m. 6, 8, 10 (II) gimnazijos klasių mokiniams ne mažiau kaip 10 pamokų 

(valandų);  

6. 2. 5, 7, 9 (I gimnazijos) klasių mokiniams ne mažiau kaip 20 pamokų (valandų); 

6.3. nuo 2024–2025 mokslo metų 5–10 (II) gimnazijų klasių mokiniams, privalomos socialinės-

pilietinės veiklos atlikimo trukmė ne mažesnė kaip 20 pamokų (valandų). 

6.4. mokiniui, besimokančiajam pagal vidurinio ugdymo programą, socialinės-pilietinės 

veiklos trukmė ne mažesnė nei 70 valandų per dvejus mokslo metus. 

 7. Už socialinės-pilietinės veiklos organizavimą ir fiksavimą dienyne  atsakingi klasės 

vadovai. 

 8. Rekomenduojama, kad mokiniai savo socialinės-pilietinės veiklos įrodymus kauptų patys 

ir pateiktų klasės vadovams. 

 9. Klasės vadovai mokslo metų pradžioje aptaria su mokiniais socialinės-pilietinės veiklos 

kryptis.  

 10. Klasės vadovas, likus 2 savaitėms iki mokslo metų pabaigos, peržiūri mokinių 

socialinės-pilietinės veiklos suvestinę ir mokinius, nesurinkusius reikiamo socialinės-pilietinės 

veiklos valandų skaičiaus, nukreipia atlikti tuo metu gimnazijai svarbią socialinę veiklą. 

 11. Mokslo metų pabaigoje klasės vadovas direktoriaus pavaduotojui ugdymui  pateikia 

socialinės-pilietinės veiklos suvestinę. 

 12. Mokiniams, pateikusiems pažymėjimą, patvirtinantį savanorio atliktą tarnybą pagal 

Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-317 „Dėl Jaunimo 

savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, įskaitoma socialinė-pilietinė 

veikla. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 17. Socialinės-pilietinės veiklos organizavimo tvarkos aprašas gali būti keičiamas ar 

papildomas atsižvelgiant į tėvų (globėjų, rūpintojų) ir mokytojų pasiūlymus, pastabas, naują patirtį, 

pasikeitus socialinę-pilietinę veiklą reglamentuojantiems dokumentams. 


